
Rámcová smlouva na zajištění potápěčských prací na vodních dílech ve správě Povodí Labe, státní podnik    

 

 Strana 1 z 7 

Rámcová smlouva 
na „Zajištění potápěčských prací na vodních dílech ve 

správě Povodí Labe, státní podnik“ 
 

uzavřená v souladu s ustanovením §1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „Občanský 

zákoník“) mezi níže uvedenými stranami: 

 

 

Číslo smlouvy objednatele:  D952160065 

 

I. Smluvní strany 

 

 

Objednatel:   

 

Název: Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951, PSČ 500 03 

  

Zastoupený: Ing. Mariánem Šebestou, generálním ředitelem 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

 XXX 

 

IČ:  70890005  

DIČ:  CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

Tel:  XXX 

 

Zhotovitel (1):  POTÁPĚČSKÉ PRÁCE s.r.o. 

Adresa: Psáry, Úvozová 458, PSČ 252 44  

Zapsaný v OR:  Městský soud v Praze oddíl C vložka 150547 

IČ:  28875613   

DIČ:  CZ28875613 

Bankovní spojení: XXX 

Zastoupený: Ing. Hynkem Šormem, jednatelem 

a 

Zhotovitel (2):  PS PROFI s.r.o. 

Adresa: Brno, Stará 856/5, PSČ 602 00 

Zapsaný v OR: Krajský soud v Brně oddíl C vložka 39257   

IČ: 26244918  

DIČ: CZ26244918  



Rámcová smlouva na zajištění potápěčských prací na vodních dílech ve správě Povodí Labe, státní podnik    

 

 Strana 2 z 7 

Bankovní spojení: XXX  

Zastoupený: Jaroslavem Knotkem, jednatelem  

a 

Zhotovitel (3):  Potápěčská stanice, a.s. 

Adresa: Praha 1,  Nové Město, Opatovická 1659/4, PSČ 110 00 

Zapsaný v OR: Městský soud v Praze oddíl B vložka 20037 

IČ:  47285532   

DIČ:  CZ47285532 

Bankovní spojení: XXX 

Zastoupený:  Miloslavem Hatákem, statutárním ředitelem  

a 

Zhotovitel (4):  Ing. Štětina, CSc. 

Adresa: Brno, Šmejkalova 2102/52, PSČ 616 00 

Zapsaný v OR:   

IČ: 40382281 

 DIČ:  CZ501213112 

Bankovní spojení: XXX 

Zastoupený: Ing. Jiřím Štětinou, CSs. 

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Tato rámcová smlouva na opakující se potápěčské práce prováděné na vodních dílech ve správě 

Povodí Labe, státní podnik, jejichž součástí je i provedení stavebních prací a případně dodávek, 

jež jsou nezbytné ke splnění předmětu díla (dále „Smlouva“) je uzavírána na základě výsledků 

zadávacího řízení provedeného dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 

pozdějších předpisů (dále „Zákon“) pro zadání veřejné zakázky - rámcové smlouvy zadávané pod 

názvem „Rámcová smlouva na zajištění potápěčských prací na vodních dílech ve správě 

Povodí Labe, státní podnik“, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 

510613 (dále Veřejná zakázka)  

2. Smlouva upravuje podmínky pro zadávání jednotlivých veřejných zakázek a jejich plnění na 

základě opakujících se dílčích smluv o dílo (dále „Prováděcí smlouvy“) po dobu platnosti 

Smlouvy. Smlouva nevymezuje všechny podmínky pro zadávání a plnění veřejných zakázek. 

3. Rámcový předmět plnění veřejných zakázek, které mají být zadány na základě Smlouvy je 

vymezen následovně: 

 Potápěčské práce prováděné nad hladinou - servisní 

 Potápěčské práce  prováděné pod hladinou do 13 m 



Rámcová smlouva na zajištění potápěčských prací na vodních dílech ve správě Povodí Labe, státní podnik    

 

 Strana 3 z 7 

 Potápěčské práce  prováděné pod hladinou 13 - 40 m 

 Potápěčské práce  prováděné pod hladinou nad 40 m 

          Zajištění speciální potápěčské techniky používané pod hladinou 

 Dodávka materiálů a dalších prací a služeb nezbytných pro provedení předmětu díla 

 

4. Klasifikace rámcového předmětu plnění za použití kódů CPV:  

98363000-5 - Potápěčské služby 

5. Objednatel si vyhrazuje tento postup při uzavírání Prováděcí smlouvy: 

a) Zadávání jednotlivých veřejných zakázek: 

S ohledem na skutečnost, že ve Smlouvě nejsou všechny podmínky plnění veřejných 

zakázek konkrétně vymezeny, zadá Objednatel veřejnou zakázku jednomu ze 

zhotovitelů, se kterým byla podepsána Rámcová smlouva, a to na základě dílčího 

zadávacího řízení dle § 92 odst. 3 Zákona. Prováděcí smlouva bude uzavřena 

v souladu s  podmínkami této Rámcové smlouvy. Ve výzvě k podání nabídek učiněné 

dle ust. § 92 odst. 3 Zákona budou uvedeny minimálně tyto údaje:  

 identifikační údaje Objednatele, 

 předmět konkrétní veřejné zakázky - včetně detailní specifikace v souladu s 

rámcovým vymezením předmětu veřejné zakázky,   

 soupis prací a dodávek 

 lhůta, způsob a místo pro podání nabídek,   

 podpis oprávněné osoby. 

b) Jediným hodnotícím kritériem pro zadání jednotlivých veřejných zakázek bude 

nejnižší nabídková cena. 

 

  

III. Cenový rámec, podmínky pro stanovení nabídkové ceny, platební podmínky  

 

1. Touto Smlouvou byla sjednána maximální, nejvýše přípustná cena všech jednotlivých veřejných 

zakázek, které mají být zadány na základě této Smlouvy, takto: 35 406 800 Kč bez DPH (slovy 

třicetpětmilionůčtyřistašesttisícosmsetkorunčeskýchbezDPH) 

Výše uvedená cena tvoří celkový maximálně přípustný cenový rámec budoucího plnění.  Do výše 

tohoto maximálního rámce budou práce prováděné na základě Prováděcích smluv fakturovány 

podle skutečně provedeného a objednatelem odsouhlaseného rozsahu prací s použitím 

jednotkových cen sjednaných v Prováděcí smlouvě, které nesmí být vyšší než jednotkové limitní 

ceny z nabídky uchazeče. Jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele, které vynaloží 

při plnění této Smlouvy a Prováděcí smlouvy, nebo v souvislosti s ním.  

2. Sazba daně a daň z přidané hodnoty bude uplatněna ve výši a způsobem v souladu se zákonem č. 

235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, a to podle dne uskutečnění zdanitelného 

plnění.  

3. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu v souladu s ustanovením § 28 a následujících 

zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů. Zdanitelné plnění se považuje za 

uskutečněné dnem odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek a zjišťovacích protokolů, 

resp. dnem převzetí díla. 

4. Zhotovitel uvede na daňovém dokladu po jednotlivých položkách provedené práce a dodaný 

materiál, který bude odsouhlasen Objednatelem a doložen příslušnými dokumenty, (certifikáty, 



Rámcová smlouva na zajištění potápěčských prací na vodních dílech ve správě Povodí Labe, státní podnik    

 

 Strana 4 z 7 

prohlášení o shodě, apod.), jejichž specifikace může být upřesněna v Prováděcí smlouvě. Při 

stavebně-montážních pracích Zhotovitel použije režim přenesené daňové povinnosti podle ust. § 

92e zák.č. 235/2004 Sb,  o DPH. Na daňovém dokladu bude uvedena věta: „Daň odvede 

zákazník“. 

5. Faktury odsouhlasené Objednatelem jsou splatné do 30 kalendářních dnů od jejich doručení 

objednateli. 

 

IV. Odpovědnost za škodu a pojištění 

 

1.  Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou objednateli nebo třetí osobě při plnění 

předmětu dle Smlouvy a Prováděcí smlouvy.  Současně odpovídá za škody, které způsobili 

objednateli či třetím osobám v této souvislosti jeho zaměstnanci nebo subdodavatelé. Vzniklá 

škoda se hradí v celém rozsahu. Zhotovitel zejména zcela odpovídá za dodržování zásad 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a je povinen zvážit veškerá rizika, hrozící jeho 

zaměstnancům či subdodavatelům, případně třetím osobám škodou na zdraví, životě či majetku 

v souvislosti s plněním dle této smlouvy a tyto rizika eliminovat. 

2. Nedílnou součástí prováděcí smlouvy bude originál nebo úředně ověřená kopie dokladu o 

pojištění odpovědnosti za škodu, kterou zhotovitel může svou činností i nečinností při plnění 

předmětu Prováděcí smlouvy způsobit objednateli, jakož i jakékoli třetí osobě (dále jen „doklad o 

pojištění“). Doklad o pojištění, který bude předložen k podpisu prováděcí smlouvy jako její 

příloha, musí potvrzovat, že zhotovitel má postavení pojištěného, případně spolupojištěného 

s obdobným rozsahem práv jako přímý pojištěný ve vztahu k pojistnému krytí jeho odpovědnosti, 

na základě pojistné smlouvy či pojistných smluv (dále jen „pojistná smlouva“) uzavřených s 

pojišťovací společností oprávněnou provozovat pojišťovací činnost na území Evropské unie. 

Pojištění musí být sjednáno za obvyklých podmínek, které budou zajišťovat komplexní pojištění 

zhotovitele s ročním pojistným plněním minimálně ve výši 10 000 000 Kč. Pojistná smlouva musí 

být udržována v účinnosti po celou dobu plnění Prováděcí smlouvy. Trvání pojistné smlouvy je 

povinen Zhotovitel, na požádání, Objednateli kdykoliv prokázat. 

 

 

V. Podstatné porušení smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvní povinnosti s možností okamžitého 

odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele pokládají: 

a) neodůvodněné nepodání nabídky nebo odmítnutí uzavřít Prováděcí smlouvu,  

b) prodlení zhotovitele delší než 10 dnů s řádným plněním Prováděcí smlouvy  

c) závažné nedodržení jakosti prováděných prací, 

d) opakované hrubé porušování bezpečnosti práce, 

e) neudržování pojistné smlouvy v účinnosti po dobu provádění díla,  

f) je-li zřejmé, že předmět Prováděcí smlouvy nebude včas či řádně splněn a Zhotovitel neučiní 

nápravu ani v poskytnuté přiměřené lhůtě. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvní povinnosti s možností okamžitého 

odstoupení od Smlouvy ze strany zhotovitele pokládají prodlení Objednatele s úhradou plateb dle 

Prováděcí smlouvy delší než 3 měsíce. 

 

 

 



Rámcová smlouva na zajištění potápěčských prací na vodních dílech ve správě Povodí Labe, státní podnik    

 

 Strana 5 z 7 

VI. Platnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami a uzavírá se na dobu 

4 let.  

2. Smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou, 

b) odstoupením od smlouvy při podstatném porušení smlouvy dle čl. V. Rámcové smlouvy, 

 

VII. Odpovědnost za vady 

 

1. Práva objednatele z vadného plnění se bude řídit příslušnými ustanoveními NOZ, nebude-li 

v Prováděcí smlouvě určeno jinak.  

 

2. Zhotovitel poskytne Objednateli na předmět plnění sjednaný v  Prováděcí smlouvě záruku na 

kvalitu provedeného díla v  délce minimálně 24 měsíců, pokud v Prováděcí smlouvě nebude 

sjednáno jinak. Obsah záruky a počátek běhu záruční lhůty bude vymezen vždy v konkrétní 

Prováděcí smlouvě. 

 

3. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době vady díla u zhotovitele, a to písemnou formou. 

V reklamaci musí být popsána vada díla, nebo alespoň způsob, jakým se projevuje a určen nárok 

objednatele z vady díla, případně požadavek na způsob odstranění vad díla, a to včetně termínu 

pro odstranění vad díla zhotovitelem. Dle dohody smluvních stran má objednatel právo: 

a) na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějícího plnění  

b) na odstranění vady opravou věci  

c) na přiměřenou slevu z ceny. 

d)  na odstoupení od smlouvy.  

Výše uvedené nároky je objednatel oprávněn uplatnit bez ohledu na to, zda vadné plnění je 

podstatným či nepodstatným porušením smlouvy. Objednatel má právo volby způsobu odstranění 

důsledku vadného plnění. Tuto volbu může měnit i bez souhlasu zhotovitele.  

 

 

VIII. Sankční ujednání  

 

1. Smluvní pokuty pro případ porušení smluvních povinností ujednaných v Prováděcí smlouvě 

Zhotovitelem budou ujednány vždy v příslušné Prováděcí smlouvě.  Dle dohody smluvních stran 

závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody vzniklé porušením 

povinnosti, k němuž se smluvní pokuta vztahuje. 

2. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou faktury v rozsahu, v jakém dle Smlouvy a Prováděcí 

smlouvy vznikl Zhotoviteli nárok na její úhradu, sjednaly strany této Smlouvy úrok z prodlení ve 

výši 0,02 % za každý den prodlení z částky, s jejímž zaplacením bude Objednatel v prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 15 dní od data, kdy byla povinné straně 

doručena výzva k zaplacení stranou oprávněnou. Pro doručování jakýchkoliv písemností dle této 

smlouvy se strany dohodly, že za doručenou protistraně se písemnost považuje třetí pracovní den, 

následující po dni, ve kterém byla písemnost předána poskytovateli poštovních služeb. 

 



Rámcová smlouva na zajištění potápěčských prací na vodních dílech ve správě Povodí Labe, státní podnik    

 

 Strana 6 z 7 

IX. Subdodavatelé 

 

1. Pokud zhotovitel prokázal v zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato Rámcová 

smlouva, splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, musí tento subdodavatel plnit tu 

část díla, jež prokazoval za zhotovitele. Jakákoliv změna subdodavatele je možná pouze 

z následujících důvodů: 

- subdodavatel přestane splňovat kvalifikaci, jejímž prostřednictvím zhotovitel prokazoval 

kvalifikaci v zadávacím řízení, 

- vůči subdodavateli bylo zahájeno insolvenční řízení, 

- subdodavatel přerušil nebo ukončil svou činnost, 

 a za předpokladu doložení příslušné kvalifikace obdobným způsobem novým subdodavatelem. 

Změna subdodavatele podléhá písemnému souhlasu objednatele. 

 

2. Zhotovitel nesmí být subdodavatelem dodavatele, se kterým bude uzavřena Prováděcí smlouva na 

plnění předmětu veřejné zakázky „Rámcová smlouva na zajištění potápěčských prací na 

vodních dílech ve správě Povodí Labe, státní podnik“. 

 

 

X. Provádění díla 

 

1. Zhotovitel v plné míře odpovídá za ochranu zdraví osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich 

vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické 

předpisy. Zhotovitel je povinen při provádění stavby dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti 

práce, zákon 309/2006 sb. a zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

2. Veškeré odborné práce musí vykonávat zaměstnanci zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci. 

3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré platné normy a bezpečnostní předpisy, 

veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto 

předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. Zhotovitel je povinen 

zajistit dílo proti krádeži a proti vzniku požáru, který by mohl vzniknout jeho činností. 

 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Rámcová smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků 

odsouhlasených všemi stranami. 

2. Rámcová smlouva je vyhotovena v  10 exemplářích s platností originálu, z nichž dva obdrží každá 

ze smluvních stran. 

3. V případě, že některé ustanovení této Rámcové smlouvy je nebo se stane neplatným či 

nevynutitelným, nezpůsobí to neplatnost či nevymahatelnost ostatních ujednání. Smluvní strany se 

zavazují nahradit neplatné nebo nevynutitelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude 

odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Rámcovou smlouvou jako celku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tato Rámcová smlouva a právní vztahy založené touto Rámcovou 

smlouvou a prováděcí smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky. 

5. Vzniklé spory se smluvní strany pokusí vyřešit smírčí cestou. Nepovede-li tento postup k vyřešení 

sporu, bude spor předložen k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu v České republice dle 

sídla objednatele.  



Rámcová smlouva na zajištění potápěčských prací na vodních dílech ve správě Povodí Labe, státní podnik    

 

 Strana 7 z 7 

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato odpovídá 

jejich pravé a svobodné vůli, že je určitá a srozumitelná a že není uzavírána v tísni či za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

 

 

 

Za objednatele       Za zhotovitele (1): 

 

 

 

 

 

        Za zhotovitele (2): 

 

 

 

 

 

        Za zhotovitele (3): 

 

 

 

 

 

        Za zhotovitele (4): 

 


